b) *Chrysost. de virgin. I. 270. 301., de poenitent. homil. 6. T. II. p. 321.* Doch dringt er auf die Allen gleich obliegenden Pflichten; vgl. *Neander Chrysost. I. 95. ff.* *Hieron. adv. Jovin. I, 12. T. II. P. 1. p. 256.* *Ambros. de viduis c. 12., de offic. I, 11.*: *Officium omne aut medium (Matth. 19, 17 — 20.) aut perfectum est (Matth. 19, 21.). Lactant. institutt. VI, 23.*: *Quod quidem Deus non ita fieri praecepit, tamquam adstringat, qui generari homines oportet, sed tamquam sinat. . . . . Si quis hoc facere potuerit, habebit eximiam incomparabilemque mercedem.* Dagegen *Nilus de monast. exercitat. c. 4. p. 4.*

c) *Chrysost. de virg. I. 269. sqq. 274.*: *Κωλύεις γαμεῖν; διὰ τοῦτο τοῦ μὴ γαμεῖν οὐ κρίσεται σοι μισθός, ἀλλὰ καὶ τιμωρία καὶ κόλασις.* *Hieron. adv. Jovin. I, 3. T. II. p. 239.*: *Neque vero nos Marcionis et Manichaei dogma sectantes nuptiis detrahimus. Scimus, in domo magna non solum vasa esse aurea et argentea, sed et lignea et fictilia. Sed ita nuptias recipimus, ut virginitatem . . . praeferamus.*

d) *Chrysost. l. c. p. 303. sqq. 311. sqq. Gregor. Nyss. de virgin. c. 3. sq. III. 116. sqq. Hieron. adv. Helv. §. 20. p. 228.; adv. Jovin. I, 13. p. 260. Ambros. de virginibus I, 6. Hieron. adv. Jovin. I, 9. p. 251.*: *Melius est nubere, quam uri . . . . Suspecta est mihi bonitas rei quam magnitudo alterius mali malum esse cogit inferius. c. 7. p. 246.*: *Si bonum est mulierem non tangere, malum est ergo tangere.* *Chrysost. l. c. p. 250.*: *Καὶ νῦν δὲ οὐκ ἡ τοῦ γάμου δόξα τὸ γένος συζηροτεῖ τὸ ἡμέτερον, ἀλλ' ὁ τοῦ Κυρίου λόγος . . . ἀξάνεσθε κτλ. p. 252.*: *Τί οὖν; οἶτω, φησίν, ξμελλον ἄπειτες ἀνδρωποὶ γίνεσθαι; εἴτε οὕτως, εἴτε ἐτέρω, οὐκ ἔχω λέγειν· τὸ δὲ ζητούμενον νῦν, ὅτι γάμου οὐκ ἔδει τῷ*

θεῶν πρὸς τὸ πολλοὺς ποιῆσαι τοὺς ἐπὶ τῆς γῆς ἀνθρώπους. *Hieron.* ep. 123. (41.) ad Ageruchiam §. 13.: Quod et si post diluivium et ante diluivium viguit ista sententia: Crescite etc. (Gen. 1, 28.): quid ad nos, in quos fines seculorum decurrerunt, quibus dicitur: Tempus breve est (1 Cor. 7, 29.), et: Jam securis ad radices arborum posita est, quae silvam legis et nuptiarum evangelica castitate succidet? Vgl. adv. Helvid. §. 20. T. II. p. 227.

e) *Chrysost.* l. c. p. 279.: Ὁρᾶς πόθεν ἔσχε τὴν ἀρχὴν ὁ γάμος; πόθεν ἀναγκαῖος ἔδοξεν εἶναι; ἀπὸ τῆς παρακοῆς, ἀπὸ τῆς ἀρᾶς, ἀπὸ τοῦ θανάτου· ἔπον γὰρ θάνατος, ἐκεῖ γάμος. *Hieron.* ep. 123. ad Ageruchiam §. 4.: Volo, inquit, adolescentulas nubere. Cur, quaeso? quia nolo adolescentulas fornicari. „Procreare filios.“ Quam ob causam? ne metu partus ex adulterio filios necare cogantur. Adv. Jovin. I, 9. p. 250.: Tolle ardorem libidinis, et non dicet (Apostolus): melius est nubere. *Gregor.* Nyss. de virg. c. 8. T. III. p. 138., de opif. hom. I. 90.